
 

          Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 

DETERMINA 
Oggetto: fornitura di n. 2 asciugamani elettrici Fumagalli - CIG ZAA33F5930. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che si rende necessario dotare i locali per i servizi igienici del Segretariato Regionale del 

MiC per il Molise di asciugamani elettrici per consentire l’asciugatura delle mani in linea con le norme 

igieniche anti COVID-19 tutt’oggi in vigore; 

PRESO ATTO dell’adesione alla convenzione CONSIP “Facility Managment beni culturali”, da parte 

della Direzione Regionale Musei Molise che gestisce i servizi di pulizia dei locali di Palazzo Japoce, 

con decorrenza 01.11.2021; 

CONSIDERATO che, detta convenzione, non prevede la fornitura di tovagliette usa e getta per 

l’asciugatura delle mani presso i servizi igienici; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di 

attuazione del D. L. vo 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

PRESO ATTO degli esiti dell’indagine svolta sulla vetrina del MePA nell’ambito del bando BENI 

Categoria ARREDI; 

CONSIDERATO che la scelta è stata effettuata in base al prezzo in relazione alle caratteristiche 

tecniche indicate nelle schede prodotto;    

VISTO che gli asciugamani elettrici Fumagalli sono presenti anche nel catalogo MEPA della ditta 

MI.VA. SRLS con sede in Viale Eritrea, 9 – 00199 Roma P.I. 15832441008 ad un prezzo vantaggioso 

per le caratteristi indicate e che include il servizio di trasporto fino ai locali di installazione del 

Segretariato Regionale del MiC per il Molise; 

PRESO ATTO che il prodotto da acquistare è il seguente: 

Cod. Art. Fornitore MVMG88ABLEM 

Nome commerciale ASCIUGAMANI ELETTRICO FUMAGALLI 

Prezzo Unitario € 381,31 oltre IVA 

Quantità richieste n. 2 

RAPPRESENTATA l’urgenza di acquisto considerato che dal 01 novembre 2021 non è più garantita 

la fornitura di salviette usa e getta oltre al persistere della situazione emergenziale COVID-19; 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto in affidamento diretto sul MEPA tramite O.d.A.  per 

una spesa complessiva così specificata: 

SR-MOL|18/11/2021|DETERMINA 95



 

          Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

QUANTITA’ 

N° 
MARCA e/o TIPOLOGIA Prezzo IVA esclusa Prezzo IVA inclusa 

2 
FUMAGALLI ASCIUGAMANI 

ELETTRICO 
762,62 930,40 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 2060 PG 1 del Segretariato Regionale 

del MiC per il Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 

 di AFFIDARE alla società MI.VA. SRLS con sede in Viale Eritrea, 9 – 00199 Roma P.I. 

15832441008, la fornitura di n. 2 Asciugamani elettrici FUMAGALLI mediante O.d.A. sul 

MEPA; 

 di IMPEGNARE la somma di € 762,62 oltre IVA per un totale, IVA compresa, di € 930,40 sul 

Cap. 2060 PG 1 - a favore società MI.VA. SRLS con sede in Viale Eritrea, 9 – 00199 Roma P.I. 

15832441008. 

 di PUBBLICARE sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla 

vigente normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), 

D.Lgs. 33/2013); 

 di TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

Il Segretario Regionale per il Molise 

Prof. Leandro Ventura 

  


		2021-11-18T08:59:50+0000
	VENTURA LEANDRO




